

HŻ.072.4.3.7.2016

E. Sobociński
inf. na stronie, gminy
25.05.16

Działdowo, dnia 18 maja 2016 r.

BIURO URZĘDU GMINY
RYBNO

otrzymano
dnia 2016 -05- 25

Nr sprawy 3024/2016
Zał. Pan Tomasz Węgrzynowski
Wójt Gminy Rybno

ul. Lubawska 1
13-220 Rybno

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Działdowie informuje, że na podstawie obowiązujących przepisów prawnych, w tym ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 594 z późn.zm.) oraz rozporządzenia (WE) nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków spożywczych (Dz. Urz. UE L 139 Z 30.04.2004 r., str. 1) podmioty działające na rynku spożywczym, obowiązane są złożyć wniosek o wpis do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Produkcja pierwotna żywności pochodzenia roślinnego oznacza uprawę zbóż, owoców, warzyw, ziół i grzybów hodowlanych. Oznacza także zbieranie runa leśnego. Działaniem towarzyszącym produkcji pierwotnej jest transport, składowanie i obróbka surowców (produktów pierwotnych) w miejscu produkcji pod warunkiem, że nie zmienia to znacznie ich charakteru (np. mycie warzyw, usuwanie liści, sortowanie owoców, suszenie zbóż). Dostawy bezpośrednie obejmują również środki spożywcze pochodzące z produktów lub surowców, w postaci kiszzonej lub suszonej.

Dostawy bezpośrednie

Dostawy bezpośrednie to sprzedaż małych ilości surowców, czyli produktów produkcji pierwotnej do konsumenta końcowego lub lokalnego zakładu detalicznego bezpośrednio zaopatrującego konsumenta końcowego.

Z chwilą uzyskania wpisu do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej, producenci małych ilości produktów produkcji pierwotnej pochodzenia roślinnego, takich jak owoce, warzywa, zioła, zboża, grzyby uprawne oraz pozostałych surowców pochodzących z dokonywanych osobiście zbiorów ziół i runa leśnego mogą je sprzedawać konsumentowi finalnemu np. na targowiskach, placach targowych, w bramach własnych gospodarstw rolnych, jak również sklepom i zakładom gastronomicznym.

Wiąże się to z obowiązkiem prowadzenia przez zakłady wprowadzające do obrotu, bądź produkujące żywność rejestru dostawców, co umożliwi śledzenie pochodzenia surowca (traceability). Powyższe działania mają na celu objęcie rejestracją wszystkich firm, co zminimalizuje skalę anonimowości dostawców żywności i wzmocni jednocześnie nadzór nad bezpieczeństwem zdrowotnym środków spożywczych. Producent środków spożywczych musi zapewnić, że na wszystkich etapach produkcji, przetwarzania i dystrybucji odbywających się pod jego kontrolą spełniane są właściwe wymogi higieny ustanowione przepisami prawa europejskiego i krajowego.

Rejestracja podmiotów prowadzących produkcję pierwotną oraz dostawy bezpośrednio

Organem właściwym w sprawach rejestracji podmiotów działających na terenie Powiatu Działdowskiego jest Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Działdowie.

W związku z tym wnioski o wpis do rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej należy składać w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Działdowie Pl. Biedrawy 5.

Formularz wniosku jest dostępny na stronie internetowej bip.visacom.pl/psse_dzialdowo lub w siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Działdowie.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o udostępnienie tych informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Działdowie
mgr Grażyna Wójcińska
specjalista zdrowia publicznego